
СОВЕТ ДЕПУТАТОВ                            

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ  «ИНЗЕНСКИЙ 

РАЙОН» 

УЛЬЯНОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

РЕШЕНИЕ 

29.10.2021__                                                                                               №   65 

г. Инза 

 

О внесении изменений в Устав муниципального образования «Инзенский 

район» Ульяновской области 
           

В целях приведения Устава муниципального образования «Инзенский 

район» Ульяновской области в соответствие  с Федеральным законом от 

01.07.2021 № 255-ФЗ «О внесении изменений в Федеральный закон «Об 

общих принципах организации и деятельности контрольно-счётных органов 

субъектов Российской Федерации и муниципальных образований» и 

отдельные законодательные акты Российской Федерации», руководствуясь 

пунктом 1 части 1 статьи 31 Устава муниципального образования «Инзенский 

район» Ульяновской области,  Совет депутатов муниципального образования 

«Инзенский район» Ульяновской области РЕШИЛ: 

1. Внести в Устав муниципального образования «Инзенский район» 

Ульяновской области (далее – Устав) следующие  изменения: 

1.1. Подпункт 3 пункта 2 ст. 31 Устава изложить в следующей редакции: 

«3) образование Контрольно-счётной палаты муниципального 

образования «Инзенский район» Ульяновской области и утверждение 

положения о ней в соответствии с Бюджетным кодексом Российской 

Федерации, иными законами Российской Федерации, законами Ульяновской 

области и настоящим Уставом;» 

1.2. Статью 44 Устава изложить в следующей редакции: 

          «Статья 44. Контрольно-счётная палата муниципального образования 

«Инзенский район» Ульяновской области 

          1. Контрольно-счётная палата муниципального образования «Инзенский 

район» Ульяновской области (далее – Контрольно-счётная палата) является 

постоянно действующим органом внешнего муниципального финансового 

контроля, образуется Советом депутатов муниципального образования 

«Инзенский район» Ульяновской области и ему подотчётна. 

          2. Контрольно-счётная палата муниципального образования обладает 

правами юридического лица, имеет печать и бланки со своим наименованием 



и с изображением герба муниципального образования «Инзенский район» 

Ульяновской области. 

3. Контрольно-счётная палата образуется в составе председателя и 

аппарата Контрольно-счётной палаты. 

4. Порядок формирования и деятельности, полномочия Контрольно-

счётной палаты определяются положением о ней, утверждаемым Советом 

депутатов муниципального образования «Инзенский район» Ульяновской 

области в соответствии с законами Российской Федерации и Ульяновской 

области.» 

  1.3. Слова «Контрольно-ревизионная комиссия Инзенского района» в 

тексте Устава заменить на слова «Контрольно-счётная палата муниципального 

образования «Инзенский район» Ульяновской области» в соответствующих 

падежах. 

  2. Настоящее решение подлежит официальному опубликованию в 

районной газете «Вперед» после его государственной регистрации и вступает 

в силу после его официального опубликования.  

  3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на 

заместителя председателя Совета депутатов муниципального образования 

«Инзенский район» (Царева В.В.). 

 

 

Глава района                                                                                        Е.А. Мизинов  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 
Кузнецов И.А. 
2-53-72 


